## LIBER SECUNDVS.

xliiiij  
constat omnes fermè qui gloriam armis affectuti sūt iniustos, & humanos genere infestos extitisse, relinquitur, nihil magis pugnare cu*m* iustitia, quam gloriae cupiditatem. Hæc enim vt di<sup>m</sup>um est, propter honorum contentioñem intestina bella concitat, patriamq; oram crudelitate facerat, multisq; vulneribus impositis tandem extinguit. Nulla denique tanita iniuria est, quæ non habeat ortum è glorie cupiditate. Nunc si lubet fortitudinem videamus. Perge, inquam, hic enī audire cupio quid sentias. Primum, inquit, est euellenodus error omnium animis insitus. Opinantur enim nihil esse quod magis accedat animum ad egregiæ virtutis studiū, quam eximis nobilitatis desiderium. Hoc autem euennit, quia parum acutè vident quantum intersit inter virtutem & audaciam, & quantum ab animi magnitudine furor & amentia differat. Nam si omnes qui quacumque de causa se se intrepide in armorum discriminem inferunt, fortes appellandi sunt, cur non omnes sicarios & gladiatores malum in sanguine & cæde verlastos fortes appellamus? Fit enim persæpe ut iniiora facinora edant in turba perditū homines, quam in præliopatria inito viri virtute præstantes. Quid est igitur quo virtus ab audacia, & temeritate præcipiti distinguitur?

Filij Prie-

## DE GLORIA

Primum quidem recte rationis imperium, si ne quo nulla mentis affectio poterit ad virtutis amplitudinem pertinere. Quos enim non ratio impellit, sed furor exigit ad pericula subeunda, non modo parum fortis, sed ne homines quidem habendi sunt. Cui enim hac eximia laude non leones, & pantheras, in quibus natura incredibile robur inservit, ornaremus, si virtus aliqua posset sine lumine rationis aliquo modo consistere? Tum demum igitur existet illud animi robur iniustum, tunc eminebit illa virtutis praestantia, quam excellentem atq; pene diuina arbitramur: cum ratio imperium tenuerit, atque pro dignitate praescripsit, quae sunt tamquam terra, nefaria, & infesta aeri impetu repellenda. Est enim hoc viri fortis officium, vt cum honestatem ratione duce perspexerit, eam omnibus vitae commodis anteponat, illiusq; retinendae causa mortem libenter occumbat. Et quemadmodum in Rep. bene constituta omnes leges sunt in armorum turce, sic etiam in bene moratis animis omnia iustitiae prescripta fortitudinis praesidio muniuntur. Existunt enim ex corpore immanes iracundiae, nefariae cupiditates & timores horribiles, qui metu tenebras offendunt, eamq; de gradu deiiciunt. Fuit igitur necessaria ad firmissimam iustitiae custodiendam